段 所 載 條 件 除 外，該 等 條 件 不 得 豁 免 ）。倘 以 上 條 件 於 認 購 協 議 日 期 後 一 個 月

届 滿 之 前（ 或 協 議 訂 約 方 可 能 協 定 之 有 關 其 他 日 期 及 時 間 ）未 獲 達 成 或 豁 免（ 視

乎 情 況 而 定 ），則 認 購 協 議 將 自 動 終 止 及 失 效，而 認 購 協 議 之 訂 約 方 於 其 項 下

– 4 –

之 一 切 權 利、義 務 及 責 任 將 獲 解 除，而 概 無 訂 約 方 相 互 就 費 用、賠 償、補 償 或

其 他 方 式 之 任 何 申 索 ， 惟 先 前 違 反 協 議 任 何 條 款 所 導 致 者 除 外 。

完 成

完 成 將 於 最 後 一 項 條 件 已 經 獲 達 成 或 豁 免 後 第 十 個 營 業 日，或 訂 約 方 可 能 以 書

面 協 定 之 有 關 其 他 日 期 發 生 。 於 完 成 時 ， 本 公 司 將 向 認 購 人 配 發 及 發 行

1,500,000,000 股 認 購 股 份，而 認 購 人 將 以 送 達 銀 行 本 票 或 電 匯 方 式 作 出 付 款。

一 般 授 權

認 購 股 份 將 根 據 一 般 授 權 獲 配 發 及 發 行，一 般 授 權 已 授 予 董 事 配 發 及 發 行 最 多

5,485,786,780 股 股 份 ， 佔 於 股 東 周 年 大 會 日 期 已 發 行 股 份 總 數 20%。

於 本 公 告 日 期 ， 本 公 司 已 根 據 一 般 授 權 配 發 及 發 行 1,500,000,000 股 股 份 ， 其

剩 餘 額 度 為 3,985,786,780 股 股 份。因 此，一 般 授 權 足 以 配 發 及 發 行 認 購 股 份，

故 發 行 認 購 股 份 毋 須 取 得 股 東 批 准 。

申 請 認 購 股 份 上 市

本 公 司 將 向 聯 交 所 申 請 批 准 認 購 股 份 上 市 及 買 賣 。

對 本 公 司 股 權 架 構 之 影 響

於 本 公 告 日 期，本 公 司 有 33,127,883,902 股 已 發 行 股 份。以 下 載 列 之 表 格，顯

示 本 公 司 (i)於 本 公 告 日 期 ； 及 (ii)緊 隨 完 成 後 （ 假 設 本 公 告 日 期 至 完 成 期 間 已

發 行 股 份 總 數 將 不 會 出 現 任 何 變 動 （ 惟 發 行 認 購 股 份 除 外 ） ） 之 股 權 架 構 ：

 於本公告日期  緊隨完成後

股東名稱  股份數目   佔股權概約% 股份數目  佔股權概約%

首鋼集團有限公司

 及其附屬公司  12,727,237,198  38.419 12,727,237,198 36.754

歐力士亞洲資本有限公司

及其附屬公司  5,220,408,397  15.758  5,220,408,397 15.076

Soteria Financial Investment

Company Limited 2,715,464,456  8.197 2,715,464,456 7.842

Rocket Parade Limited（附注  1）  2,677,425,528  8.082  2,677,425,528 7.732

– 5 –

附注  1：  Rocket Parade Limited 及認購人均爲新創建之間接全資附屬公司。

附注  2：  梁衡義、劉景偉及王鑫為董事。

認 購 人 之 資 料

認 購 人 是 一 家 於 百 慕 達 成 立 的 人 壽 保 險 有 限 責 任 公 司，為 新 創 建 之 間 接 全 資 附

屬 公 司 。 新 創 建 之 股 份 於 聯 交 所 上 市 ， 其 股 份 代 號 為 659， 新 創 建 集 團 從 事 的

主 要 業 務 為：(i)道 路 開 發、投 資 及 /或 運 營，商 用 飛 機 租 賃，建 築 及 保 險；及 (ii)

環 境 項 目 、 物 流 項 目 、 設 施 及 交 通 之 投 資 及 /或 運 營 。

有 關 本 集 團 之 資 料

本 集 團 主 要 致 力 於 停 車 資 產 經 營 管 理 業 務 及 以 城 市 更 新 為 方 向 的 私 募 基 金 管

理 業 務 。

進 行 認 購 事 項 之 理 由 及 裨 益

過 去 四 十 年 中，在 中 國 經 濟 高 速 增 長 的 背 景 下，汽 車 行 業 飛 速 發 展，汽 車 保 有

量 不 斷 增 長 且 仍 有 較 大 增 長 空 間。隨 之 出 現 的 問 題 是，停 車 位 以 及 優 質 停 車 服

務 的 短 缺 正 日 益 凸 出。本 集 團 深 刻 認 識 到 停 車 行 業 將 面 臨 變 革，如 何 讓 車 主 享

受 高 效、便 捷 的 停 車 服 務，如 何 填 補 中 國 內 地 巨 大 的 停 車 位 缺 口，均 是 亟 待 解

決 的 問 題 。

 於本公告日期   緊隨完成後

股東名稱  股份數目   佔股權概約%  股份數目  佔股權概約%

認購人（附注  1）  -  -  1,500,000,000 4.332

梁衡義（附注  2）  3,880,000  0.012  3,880,000 0.011

劉景偉（附注  2）  2,876,000  0.009  2,876,000 0.008

王鑫（附注  2）（連同其配

偶）  1,200,000  0.004 1,200,000 0.003

其他股東  9,779,392,323  29.520  9,779,392,323 28.241

總計  33,127,883,902  100.000 34,627,883,902 100.000

– 6 –

本 集 團 聚 焦 停 車 行 業 的 發 展 機 遇，全 力 投 入 停 車 產 品 的 研 發，不 斷 進 行 叠 代 完

善，已 在 立 體 停 車 樓 等 產 品 形 態 上 取 得 突 破 性 成 果。在 此 提 述 2020 年 1 月 29

日 之 公 告，本 集 團 區 域 靜 態 交 通 解 決 方 案 在 河 北 省 保 定 市 獲 得 落 地，區 域 靜 態

交 通 解 決 方 案 是 本 集 團 著 力 打 造 的 重 點 產 品，此 前 已 在 北 京 市 延 慶 區、北 京 市

大 興 區、河 北 省 唐 山 市 及 南 京 市 秦 淮 區 等 地 落 地，此 次 獲 取 保 定 市 城 市 級 項 目，

代 表 此 產 品 愈 發 成 熟，並 具 備 可 復 制 性，針 對 不 同 類 型 城 市 的 交 通 情 況，本 公

司 有 能 力 為 其 快 速 導 入 成 熟 的 靜 態 智 能 交 通 方 案，為 廣 大 市 民 提 供 包 括 停 車 在

內 的 各 類 便 捷 舒 適 的 出 行 服 務 。

此 外，本 集 團 亦 傾 力 投 入 新 首 鋼 高 端 產 業 綜 合 服 務 區（「 首 鋼 園 區 」）的 物 業

開 發 中 ， 2019 年 12 月，本 集 團 所 管 理 的 基 金 通 過 項 目 公 司 成 功 以 競 拍 方 式 取

得 首 鋼 園 區 特 定 地 塊 的 土 地 使 用 權。作 為 城 市 更 新 領 域 落 地 的 又 一 重 要 項 目，

該 項 目 定 位 為 國 際 5A 甲 級 現 代 智 能 辦 公 樓 宇 物 業。本 集 團 將 與 全 球 頂 級 開 發

企 業 深 度 合 作 ， 面 向 全 球 科 技 獨 角 獸 企 業 及 跨 國 大 型 企 業 集 團 進 行 招 商 。

本 集 團 秉 持 成 為 中 國 最 好 的 停 車 資 產 經 營 管 理 公 司 和 城 市 更 新 基 金 管 理 公 司

的 目 標，將 繼 續 擴 大 於 上 述 行 業 的 投 入 並 擴 展 市 場 份 額，亟 需 融 資 以 支 撐 本 集

團 之 商 業 拓 展 計 劃。本 集 團 亦 考 慮 供 股、公 開 發 售 及 債 務 融 資，相 較 於 上 述 融

資 方 式，本 集 團 更 傾 向 於 引 入 戰 略 股 東 的 投 資，以 實 現 資 源 協 同，幫 助 本 集 團

發 展 主 營 業 務 。

停 車 及 城 市 更 新 業 務 可 產 生 抗 周 期 的 穩 定 現 金 流 及 穩 定 分 紅，符 合 認 購 人 的 策

略。認 購 事 項 將 為 本 集 團 帶 來 業 務 發 展 所 需 之 資 本 及 資 源，從 而 為 股 東 帶 來 更